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בינה מלאכותית / כתב: אֵלִיחִי ויּדָל

לקוח מתוך כתב העת: 'עיניים'

 מחשבים המנהלים שיחה עם בני אדם, רובוטים המנקים את הבית ומְּבַשְלִים, מכוניות היודעות לנסוע בעצמן

ומִּפעלים המְייַצְרים מוצרים ושולחים אותם ליעדם ללא הִתערבותּ של בני האדם –כל אלה כבר אינם עלילות מסרטי

דיוֹני. כבר שנים בונים רוֹבוֹטים המסוגּלים לעשות פעולות פשוטות על פי רֶצף מוכּתב מַראֹש של פקודות, אבל מדע בִּ

שָנים האחרונות, עם ההתפתחות הטכנולוגית, הצליחו המדענים לעשות פריצת דרך ולהפוך את הרובוטים רק בַּ

והמחשבים לחכמים יותר. כיום,  יש לַמכונות האלה יכוֹלת ללמוד, לעשות פעולות עצמאיות, להחליט בּעצמן וגם

ינָה (אִינְטֵלִיגֶנְצִיהָּ) מלאכותִּית'. בִינָה, חוכמה ואִינְטֵלִיגֶנְצִיהָ הן לתַקשֵר היטב עִם בני האדם. היכולת הזאת נקראת 'בִּ

מילים המתארות את הכִישורים השכלִיִים של בני האדם. כשמצליחים לגרום לְמַחשבים 'להתנהג' כמו בני אדם, הם

הופכים לכלים של 'בינה מלאכותית'.

 מחשבים בעלי בינה מלאכותית פועלים כמו בני אדם: הם קולטים ב'חושים' (מצלמות במקום עיניים, זיהוי חומרים

כימיים במקום אף וכדומה) מידע בסביבתם, מעבדים אותו בּ'מוֹחָם' ומַּחליטים כיצד לִפעול. גם תהליך עיבוד המידע

מוח האנוֹשי: תהליך של למידה, איסוף מידע וידֵע בתוך ה'מוח' של המַחשב דומֶה מאוד לתהליך המתרחש בַּ

והַחלטות כיצד לִפעול על פי הניסיון שהם צברו.
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למשל, איך מלמדים מחשב מהו חתול? פשוט. הרי כל תינוק יודע שחתול הוא חיית בית בעלת פרווה צבעונית, זנב זקור,

שפם ושתי אוזניים מחודדות. כל תינוק יודע שחתול הוא חתול כי ההורים שלו לימדו אותו. הם אמרו לו: הינה חתול! פעם

אחרי פעם ברחוב, במשחק קלפים, בספר ושוב ברחוב, עד שהוא יכול לזהות חתול. כך מלמדים גם את המַחשב: מְזינים

רוֹן שלו בּאלפי תמונות של חתולים ומַּגדירים איך חתול נִראֶה. לִפעמים מַראים לו גם תמונות של חיות אחרות את הזיכָּ

תמונה של חיה קטנה בּעלת שֶמְזִינִים אֶת זיכְרון המַחשב בִּ שדומות לחתול, ומַּסבירים לו שהן אִינן חתול. והתוצאה: כְּ

פּרווה, שפׂם וזוג אוזניים מחודדות, המַחשב בודק את המְאַפְיינים של התמונה, מַשווה אותם לאַלפֵי תמונות של חיות שִיש

זיכרון שלו ומּחליט אם החיה הזאת מתאימה לְכל המְאַפְיינים של חתול. ה'הורים' של המַחשב, אלה שמְלַמְדים אותו, הם בַּ

משך הזמן עֶזְרָתן המחשב לומד בְּ פַת מַחשב רֶצף של פקודות והוראות שבְּ שְׂ המִתַכְנְתים - אַנְשִי מַחשבים שיודעים לכתוב בִּ

איך לְזַהוֹת, למשל, חתול.

אבל לא רק פעולות פשוטות כאֵלֶה של זיהוי *אובייקטים/פריטים נחשבות לבינה מְלָאכותית. תְכונּוֹת של בינה מְלָאכותית

מַעלים תמונה לִרְשתות חֶברתיות כמו שֶׁ טלפון הנייד. למשל, כְּ נמצאות כמעט בכל פעולה שאנחנו עושים במחשב או בַּ

ה את זה כדי לִיקַצְיהָ) מציע לנו אפשרותּ לתייג ולסמן אֶת מי שבתמונה – הוא עוֹשֶׁ פייסבוק או אִינְסְטֶגְרָם והיישׂומּוֹן (אַפְּ

נים של המצולמים, זוֹכֶרֶת את השמות שהצמידו להם, ובַּפעם ללמד את המחשבים. הבינה המלאכותית לומדת את תווי הפָּ

מם.  הבאה כשמישהו מעלֶה לַפייסבוק תמונה שלהם, הבינה המלאכותית כבר יודעת את שְׁ
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יִשׂומּוֹנִים ובַּאֲתָרֵי אינטרנט בלי שאנחנו יודעים על קִיומָּן. פעולות רבות כאֵלֶה של בינה מְלָאכותִּית מתקיימוֹת בְּ

יהֶם מַציעים להם תְכָנִים, מוצרים היישומונים עוקבים אחרי התנהגות הגולשים, לומדים אֶת הַהֶרְגֵלים שלהם ועל פִּ

ושירותים. כך למשל אתרי חדשות יודעים להמליץ על חדשות שמעניינות אותם, ואתרי חופשות וטיסות לחו"ל יודעים

להציע חבילות נוֹפֶשׁ מַתאימות. לדוגמה, מי שחיפש חופשה באילת, הבינה המלאכותית של האתר יודעת שזה האזור

המועדף עליו ולא תציע לו נופש בצרפת או צימר בצפון.  

 וְלַמרות כל ההתפתחויות האֵלֶה וה'חוֹכְמָה' של המחשבים, המוח האנושי מוצלח מהם הרבה יותר. כבר שנים רבות

סִיסִיים ביותר, אך המשימה הזאת בינה מלאכותית כדי לגרום למחשבים לנצח במִשׂחקים הבְּ שהמדענים משתמשים בְּ

קשה מאוד. בשנת 1997 הצליח מחשב בעל בינה מלאכותית בשם 'כחול עמוק', שפותח בחברת IBM, לנצח את אלוף

העולם בשחמט בפעם הראשונה. אולם שנה לאחר מכן במשחק גומלין הכריע אלוף העולם את המחשב. מאז נעשים

ניסיונות רבים לפתח וללמד מחשבים שינצחו בני אדם, ורק בשנת 2016 הצליח מחשב בעל בינה מְלָאכותית שפיתחה

עֶצם תַדהמה, אבָל בְּ כל פעם שקוֹרֶה אֵירוע כזה כל העולם מוכֶּּה בְּ מִשׂחק סיני עתיק ושמו 'גו'. בְּ חֶברת 'גוגל' לנצח בְּ

משימה אחת ויחידה: ללמוד מִשׂחק אחד ולנצח בו. והֲַרֵי מַערכת של מחשבים שמִתְמַקֶדֶת בְּ מַחשב אחד או בְּ מדובר בְּ

ים לב לְמה שקוֹרֶה מִסביבם, לשוחח עם השופטים ולחייך לַקָהל. כל זמן לֶאכול וגם לָשִׂ בני האדם מסוגלים לשחק ובּוֹ בַּ

עֵת ובְּעוֹנָה אחת במוח 'הקטן' של השחקן האנושי. הדברים האֵלֶה מִתְרַחשים בְּ
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מעבר לזה, יש תחומים רבים אשר בהם המעורבות של הבינה המלאכותית מעלה תהיות מבחינה התנהגותית ומוסרית.

כך, לדוגמה, חוקרים ומַּדענים המְפַתְחים היום מערכות של בינה מְלָאכותית שתְפַקֵח על נסיעת מכוניות ללא נהג,

שואלים את עצמם שאלות רבות: כיצד תתנהג מכונית כזאת בשעת תאונה? האם ההחלטות שלה תהיינה דומות לאֵלֶה

של בן אדם או שהיא תִפְגע באנשים כדי להימנע מלפגוע בעצמה? כיצד היא תגיב אם כדור קטן יתגלגל לכביש?

יווָן שאחרי הכדור עלול להתפרץ לכביש ילד. מבחינתה כדור הוא חפץ זניח ואינו מפריע, אבל נהג יודע לבלום מייד כֵּ

מובן שאפשר לתכנת את הבינה המלאכותית להגיב בצורה מתאימה גם במצבים אלה. אבל בכביש, כמו בתחומים

אחרים בחיים, תמיד ייתכנו מצבים בלתי צפויים שידרשו מענה מידי. היות ומדובר בחיי אדם, אי אפשר להשאיר שאלות

אלה ללא מענה.

נים האחרונות בקצב מהיר. יחד עם זאת, אין זה אומר שהמחשבים באים ָ שּׁ  פיתוחים של בינה מלאכותית מתקדמים בַּ

דְיוני). לפי שעה הם רק עוזרים לבני האדם להחליט החלטות מהירות סִרְטִי מדע בִּ להשתלט לנו על העולם (כמו בְּ

לֵב בתחומים רבים יותר, תגדל התְלותּ בהחלטות של תַּ שְׁ ויעילות יותר מבעבר. עם זאת, ככל שהבינה המְלָאכותית תִּ

מה היא עשויה לסייע, ומנגד, כיצד היא עלולה לוֹת הבינה המלאכותית, ונַדע בְּ המחשב, ולכן חשוב שנכיר תמיד את מִגְבְּ

לפגוע בנו או להפריע לחיינו.  
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קישור לפעילות
דיגיטלית

https://sites.google.com/view/ai-interactive-activity?usp=sharing
https://sites.google.com/view/ai-interactive-activity?usp=sharing
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